۶. تفسیر دوباره شریعت اسلامی در تطبیق با مسائل زمان.

۷. تألیف کتاب مقتبس السیاسه.

این کتاب نیز برگ زرینی در کارنامه تقریبی شیخ محمد عبده به شمار می‌رود. این کتاب درباره نامه امیرالمومنین، علی بن ابیطالب (ع) به مالک اشتر نگاشته شده است.^{۳۲}

وفات

علامه شیخ محمد عبده در روز هشتم جمادی الاولی سال ۱۳۲۳ هجری قمری (۱۹۰۵ میلادی) در پنجاه و شش سالگی بر اثر بیماری دار فانی را وداع گفت.^{۳۳}

علامه شیخ محمود شلتوت

تولد: محمود شلتوت در روز پنجم شوال سال ۱۳۱۰ هجری قمری در استان بحیره مصر در خانواده‌ای مذهبی و ادیب به دنیا آمد.

تحصیل و تدریس: ایشان در هفت سالگی به مکتب خانه روستایی‌شان رفت.